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Spørgsmål nr. 189 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren afdække, hvad der ligger bag formuleringen 

fra tidslinjen (jf. alm. del – svar på spørgsmål nr. 99) side 

7..”med henblik på at blive udleveret til sit land.”, herunder 
præcisere hvilket land der er tale om?” 

 

Svar: 

 

Den formulering fra tidslinjen, som er citeret i spørgsmålet, er en gengi-

velse af, hvad der ifølge den uofficielle oversættelse, som Justitsministeriet 

modtager den 15. oktober 2014, er anført i afslaget på konsulært besøg fra 

anklagemyndigheden i Istanbul, som modtages af det danske generalkon-

sulat i Istanbul den 29. august 2014.  

 

Det anføres ikke i det pågældende brev fra anklagemyndigheden i Istanbul, 

hvilket land der er tale om.  

 

Det fremgår imidlertid af den tyrkiske domstolsafgørelse af 20. maj 2014, 

at BH er dansk statsborger, og at BH findes at kunne udleveres til Dan-

mark. Denne afgørelse er tillige vedlagt som bilag til det brev, som 

Justitsministeriet modtager den 18. juli 2014 fra det tyrkiske justitsministe-

rium. 

 

De danske myndigheder havde således i slutningen af august 2014 en for-

ventning om, at BH var ved at blive udleveret til Danmark.  

 

Efter Justitsministeriets opfattelse kan de relevante tyrkiske myndigheder i 

øvrigt ikke have været i tvivl om, at BH er dansk statsborger. Det fremgår 

udtrykkeligt af de udleveringsbegæringer, som de danske myndigheder har 

fremsendt. Det fremgår også af den tyrkiske domstolsafgørelse af 20. maj 

2014, hvorved BH findes at kunne udleveres til Danmark. Denne afgørelse 

er tillige vedlagt som bilag til det brev, som Justitsministeriet modtager 

den 18. juli 2014 fra det tyrkiske justitsministerium, jf. tidslinjen. Endvide-

re har det danske generalkonsulat flere gange aflagt BH besøg i Maltepe 

fængslet. 

 

Det bemærkes, at man fra dansk side som bekendt har anmodet de tyrkiske 

myndigheder om en redegørelse for, hvad der er sket i sagen, men at en 

sådan redegørelse beklageligvis endnu ikke er modtaget.  

 


